
UCHWAŁA NR IIIN.148.2016 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 1 marca 2016 r. 
 
 

w sprawie zaopiniowania obszaru i granic aglomeracji Tłuszcz 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), w związku z § 4 ust. 4 Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 
aglomeracji (Dz. U. z 2014 r., poz. 995) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Opiniuje się pozytywnie obszar i granice aglomeracji Tłuszcz. 
 

§ 2 
Obszar i granice aglomeracji Tłuszcz, o którym mowa w § 1, określa mapa w skali 1:25000, 
stanowiąca załącznik do uchwały. 
 

§ 3 
Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr XIII/137/2012 z dnia 27 marca 2012 r. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr IIIN.148.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 1 marca 2016r. w 
sprawie zaopiniowania obszaru i granic aglomeracji Tłuszcz 

 

W dniu 25.02.2016 r. Marszałek Województwa Mazowieckiego wystąpił do Rady 
Miejskiej w Tłuszczu o zaopiniowanie propozycji planu aglomeracji Tłuszcz,  w związku z 
wystąpieniem Burmistrza Tłuszcza z wnioskiem o zmianę obszaru i granic aglomeracji 
Tłuszcz. Wprowadzone zmiany planu aglomeracji zostały uzasadnione potrzebą dostosowania 
aglomeracji do aktualnych planów Gminy dotyczących rozbudowy infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej. 

Propozycja planu aglomeracji sporządzona została w oparciu o miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego miasta Tłuszcz, studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Tłuszcz oraz decyzję o lokalizacji celu publicznego 
polegającą na budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej dla osiedla Klonowa-
Norwida w m. Tłuszcz. 

Zgodnie z art. 80a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o Samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1392, 1890) Rada Gminy opiniuje projekt planu aglomeracji Tłuszcz w 
terminie 30 dni od daty otrzymania projektu planu aglomeracji. Niezłożenie opinii w 
wyznaczonym terminie uznaje się za jego pozytywne zaopiniowanie. 

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 
r., poz. 469 z późn. zm.) sejmik województwa wyznacza aglomerację w drodze uchwały, po 
uzgodnieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym 
dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych Gmin. 

 


